
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.257  27Terça-feira, 17 DE JANEIRO DE 2023

REPROCESSADORAS AUTOMATIZADAS DE HEMODIALISADORES, MODELO 
QUALITY – 1 MARCA SAUBERN, DESTA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA:
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002 
03,01601000049 e seus respectivos superávits.
Elemento de Despesa: 339039,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO 161/2022 – ANTÔNIO C. 
M ARAÚJO & CIA LTDA – EPP.
 Belém-PA, 16 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 895901
TERMO DE APOSTILAMENTO

  O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
  EXPEDIR A PRESENTE APOSTILA AO CONTRATO 336 / 2022 - FPEHCGV, 
TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE INTRODUTORES, UTILIZADOS NOS 
PROCEDIMENTOS REALIZADOS NO SERVIÇO DE HEMODINÂMICA EM PA-
CIENTES DO SUS, POR UM PERIODO DE 12 MESES NA FUNDAÇÃO PÚBLI-
CA ESTADUAL HOSPITAL DE CLINICAS GASPAR VIANNA
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002 
03,01601000049 e seus respectivos superávits.
Elemento de Despesa: 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO 336/2022 – BIOMEDICAL 
PRODUTOS CIENTÍFICOS – FPEHCGV.
Belém-PA, 16 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 895902
TERMO DE APOSTILAMENTO

  O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
  EXPEDIR A PRESENTE APOSTILA AO CONTRATO 24 / 2022 - FPEHCGV, 
TEM COMO OBJETO O CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SEGUINTES 
EQUIPAMENTOS: POLÍGRAFO (MARCA: TEB, MODELO:SP12) E ELETRO-
CARDIÓGRAFO (MARCA:TEB, MODELO:C30+) DO SETOR DE HEMODI-
NÂMICA DESTA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA:
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,01500100203,01 
601000049 e seus respectivos superávits.
Elemento de Despesa: 339039,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO 24/2022 – BLB ELETRO-
NICA – FPEHCGV.
Belém-PA, 16 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 895903
TERMO DE APOSTILAMENTO

  O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
  EXPEDIR A PRESENTE APOSTILA AO CONTRATO 379/2022 - FPEHCGV, 
TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE MEPRESA, PARA REALIZAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPA-
MENTOS MÉDICOS HOSPITALARES DAS MARCAS DIXTAL E PHILIPS PER-
TENCENTES A FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLINICAS 
GASPAR VIANNA.
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício 2023
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,01500100203,01 
601000049 e seus respectivos superávits.
Elemento de Despesa: 339039,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO 379/2022 - CIRUBEL 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES – FPEHCGV.
Belém-PA, 16 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 895904

TERMO DE APOSTILAMENTO
  O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
  EXPEDIR A PRESENTE APOSTILA AO CONTRATO 08/2022 - FPEHCGV, TEM 
COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE OPME PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDI-
MENTO EM PACIENTE SUS (MARIA JOSÉ NASCIMENTO SILVA) NA FUNDA-
ÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DAS CLINICAS GASPAR VIANNA.
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002 
03,01601000049 e seus respectivos superávits.
Elemento de Despesa: 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO 08/2023 – ESC REGO 
COMÉRCIO
Belém-PA, 16 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 895905
TERMO DE APOSTILAMENTO

  O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
  EXPEDIR A PRESENTE APOSTILA AO CONTRATO N.304/2022- FPEHCGV, 
TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL – 
MULTIDOSES E COMPRIMIDOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DE 12 
(DOZE) MESES NAS CLÍNICAS, UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, AM-
BULATÓRIO, CENTRO CIRÚRGICO E OBSTÉTRICO DA FUNDAÇÃO PÚBLICA 
ESTADUAL HOSPITAL DE CLINICAS GASPAR VIANN
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002 
03,01601000049 e seus respectivos superávits.
Elemento de Despesa: 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO Nº 304/2022- INSTRU-
MED INSTRUMENTOS MÉDICOS – FPEHCGV.
Belém-PA, 16 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 895906
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado 
no DOE-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
  EXPEDIR A PRESENTE APOSTILA AO CONTRATO 05 / 2022 - FPEHCGV, 
TEM COMO OBJETO O SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE 
FREQUÊNCIA (PONTO ELETRÔNICO) NA MODALIDADE SAAS (SOFTWARE 
COM SERVIÇO) COM OPERAÇÃO EM AMBIENTE WEB, INCLUINDO AS LI-
CENÇAS DE USO DO SOFTWARE E SUPORTE, A HOSPEDAGEM DE DADOS 
EM DATA CENTER VIRTUAL(CLOUD/NUVEM) E OS SERVIÇOS TECNICOS 
REMOTOS DE SUPORTE AO SOFTWARE NA FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍ-
NICAS GASPAR VIANNA:
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática 10.126.1508.8238.
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,01500100203,01 
601000049 e seus respectivos superávits.
Elemento de Despesa: 339040,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO 05/2022 – AHGORA SIS-
TEMAS MÉDICOS S/A – FPEHCGV.
Belém-PA, 16 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 895896

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 04/2023/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 04/2023, decorrente do PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP N.º 148/2022, Processo nº 2022/1012093, homologado pelo Pre-
sidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 23/12/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de mobiliários tais como armários, mesas e 
cadeiras para atender às necessidades desta Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite 
(CHML), no período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 11/01/2023 A 10/01/2024.
EMPRESA: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO
-ELETRÔNICOS LTDA-ME pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº : 11.235.712/0001-06, Inscrição Estadual nº 15.291.744-


